Diário da República, 2.ª série — N.º 28 — 8 de Fevereiro de 2008  5119

gado o contrato de trabalho a termo resolutivo certo, do ano lectivo de
2006 -2007, da professora Marta Alexandra Vieira Saraiva Cabral, do
grupo 330, com efeitos a partir de 6 de Março de 2007.

15 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Ma-
nuel Fernandes Cunha.

 Despacho n.º 3188/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas de Montelongo, no uso das competências que lhe
foram delegadas através do despacho n.º 24941/2006, de 23 de Outubro,
da Directora Regional de Educação do Norte, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a
1 de Setembro de 2006, foram homologados os contratos administrati-
vos de serviço docente para o ano lectivo de 2006 -2007 dos seguintes
professores:

Nome Grupo

Cristina Armandina Sampaio Rocha  . . . . . . . . . . . . . . . 110
Susana Patrícia da Silva Martins  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Maria Cecília Gonçalves Luís  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Maria Odete Ribeiro Leite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
José Maria Martins Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EMRC
José Duarte Moreira Antunes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
Alexandra Carina Pereira Freitas . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
Sandra Pereira de Sousa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
Maria Goreti Pinto Soares Gomes Pereira Neves  . . . . . 420
Tânia Freitas Teixeira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510
Maria Lúcia da Silva Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
Margarida Raquel Rajão Machado  . . . . . . . . . . . . . . . . 520
Paula Fernanda Chaves dos Santos Fidalgo   . . . . . . . . . 530

 15 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Ma-
nuel Fernandes Cunha.

 Despacho n.º 3189/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas de Montelongo, no uso das competências que lhe
foram delegadas através do despacho n.º 24941/2006, de 23 de Outubro,
da Directora Regional de Educação do Norte, publicado no Diário da
República 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, foi homologado o
contrato de provimento de serviço docente, do ano lectivo de 2006 -2007,
da professora Marco Nuno Oliveira Matos Freitas, do grupo 110, com
efeitos a partir de 27 de Fevereiro de 2007.

15 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Ma-
nuel Fernandes Cunha.

 Despacho n.º 3190/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas de Montelongo, no uso das competências que lhe
foram delegadas através do despacho n.º 24941/2006, de 23 de Outubro,
da Directora Regional de Educação do Norte, publicado no Diário da
República 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, foi homologado o
contrato de provimento de serviço docente, do ano lectivo de 2006 -2007,
da professora Marco Nuno Oliveira Matos Freitas, do grupo 110, com
efeitos a partir de 22 de Janeiro de 2007.

15 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Ma-
nuel Fernandes Cunha.

 Despacho n.º 3191/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas de Montelongo, no uso das competências que lhe
foram delegadas através do despacho n.º 24941/2006, de 23 de Outubro,
da Directora Regional de Educação do Norte, publicado no Diário da
República 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, foi homologado
o contrato de trabalho a termo resolutivo incerto, do ano lectivo de
2006 -2007, da professora Marta Alexandra Vieira Saraiva Cabral, do
grupo 330, com efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

15 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Manuel Fernandes Cunha.

 Despacho n.º 3192/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas de Montelongo, no uso das competências que lhe foram
delegadas através do despacho nº 24941/2006, de 23 de Outubro, da Direc-
tora Regional de Educação do Norte, publicado no Diário da República 2.ª
série, nº 233, de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de
2006, foram homologados os contratos referentes ao ano lectivo 2006-2007
dos docentes com contrato de trabalho a termo resolutivo, celebrados ao
abrigo do Decreto-Lei nº 35/2007, de 15 de Fevereiro, abaixo indicados:

Nome Grupo

Aníbal José Baptista Peixoto 110
Sónia Isabel Borges Silva Pereira 110
Marta Alexandra Gonçalves Teixeira 110
Marta Maria Alves Cirne 210

 15 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Manuel Fernandes Cunha.

 Agrupamento de Escolas de Moreira de Cónegos

Aviso n.º 3090/2008
Nos termos do n.º 1 do artigo 95 do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31

de Março, faz -se público que se encontra afixada para consulta no pla-
card deste Agrupamento a lista de antiguidade do pessoal Não docente
reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para apresentar eventuais reclamações.

15 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
de Jesus Teixeira Carvalho.

 Despacho n.º 3193/2008
Por despacho da presidente do conselho executivo do Agrupamento de

Escolas de Moreira de Cónegos, no uso de competências delegadas pela
Directora Regional de Educação do Norte pelo despacho n.º 24941/2006
de 5 de Dezembro, foram homologados os seguintes contratos a Termo
Resolutivos Incertos referente ao ano lectivo 2006-2007 dos docentes
abaixo indicados:

Grupo Nome Código

110
240

Isabel Luísa Marques da Costa
Anabela Pereira Ferreira Martins Guerreiro

233821
343249

 15 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
de Jesus Teixeira Carvalho.

 Despacho n.º 3194/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento de Escolas de Moreira de Cónegos, no uso de competências delegadas pela

Directora Regional de Educação do Norte pelo despacho n.º 24 941/2006 de 5 de Dezembro, foram autorizadas as propostas de Transferências para
lugar de quadro de escola referente ao ano lectivo 2006 -2007 dos professores abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola/QZP Código Para QE Código

100 Maria José Cardoso Coelho . . . . . . . . . EB1/JI Cruzeiro . . . . . . . . . . . . . . 218595 EB1/JI Aula Conde  . . . . . . . . . . . . . . 205450
110 Alexandra Maria Ribeiro de Abreu

Leite.
EB1/JI Mª Lurdes Sampaio de

Melo.
231381 EB1/JI Carreiro — Lordelo . . . . . . . . 251707

110 Ana Mª Freitas Soares Portilha  . . . . . . QZP de Braga. . . . . . . . . . . . . . . . 3 EB1/JI Vermis — Moreira Cónegos 242305
110 Ana Paula Oliva Lopes Chaves  . . . . . . QZP de Braga. . . . . . . . . . . . . . . . 3 EB1 Arrau Nespereira  . . . . . . . . . . . . 204754